Son derece dikkat ve özen isteyen
işbu değişim konusunda, bilebildi-
ğimiz kadarıyla “Maslahat, Niyet,
Şart, Ortam ve Zamanın Değiş-
mesine Göre Fetvanın Değişmesi”
başlığı altında ilk müstakil de-
ğerlendirmeyi yapan İbn Kayyım
el-Cevziyye (ö. 751/1350) şunları
söylemektedir:

“Bu, çok faydalı ve önemli bir ko-
nudur. Bu bilinmediği için fıkıh
adına büyük hatalar işlenmiş ve
birtakım meşakkat, sıkıntı ve üs-
tesinden gelinemeyen zorluklar
ortaya çıkarılmıştır. Hâlbuki mas-
lahat prensibine riayette zirvede
bulunan bu üstün hukukun, böy-
lesi şeylerden uzak olduğu, bilinen
bir gerçektir.